Выписка из протокола запроса предложений по закупке компьютерной техники

04.10.2022												№ 8/1

Наименование заказчика: Государственный таможенный комитет ПМР
Присутствовали:
	Председатель комиссии

	1
	Шкильнюк И.С.

	Члены комиссии

	2
	Попова С.В.

	3
	Переверзев А.Ю

	4
	Терепа Р.И.

	5
	Овчаренко А.Л.

	6
	Апостолова М.Г.

	7
	Новаков М.А.

	Секретарь комиссии

	8
	Труханов С.И.

Извещение о проведении запроса предложения размещено в Информационной системе в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики по адресу: https://zakupki.gospmr.org/.
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке компьютерной техники комиссия проводит по адресу: г. Тирасполь, ул. Украинская, 15 а, конференц-зал, 04 октября 2022 года в 14:00.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 3 (три) заявки на участие.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года  № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) Государственным таможенным комитетом ПМР направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ООО «ХАЙТЕК», ЗАО «ТИРАЭТ», ООО «Мир компьютеров».
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений аудио и/или видеозапись не велась.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, представившие доверенности  на представление интересов участников закупки на процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов и поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.
7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок  на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие  в запросе предложений непосредственно перед вскрытием конвертов  с заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: нет.
	8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления:
	Регистрационный номер заявки
	Дата  и время подачи заявки
	Наименование участника закупки, подавшего заявку  на участие в запросе предложений
	№ лотов, по которым подана заявка

	1
	03.10.2022
в 18:27
	ООО «ХАЙТЕК»
	Лот
 № 1-7

	2
	04.10.2022
в 10:50
	ООО
«Мир компьютеров»
	Лот
 № 1-7

	3
	04.10.2022
в 11:00
	ЗАО «ТирАЭТ»
	Лот
 №1-7

	9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их поступления.

	9.1 Руководствуясь нормой части второй пункта 11 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), в связи с необходимостью проверки коммерческих предложений закупочной документации, комиссией вынесено на голосование: приостановить проведение процедуры запроса предложения до 07.10.2022 г. 14:00.
	№ п/п
	Член комиссии
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение
(допустить/
не допустить)
	Обоснование решения  о недопуске участника закупки

	Председатель комиссии

	1
	Шкильнюк И.С.
	приостановить
	–

	Члены комиссии

	2
	Попова С.В.
	приостановить
	–

	3
	Переверзев А.Ю.
	приостановить
	–

	4
	Терепа Р.И.
	приостановить
	–

	5
	Овчаренко А.Л.
	приостановить
	–

	6
	Апостолова М.Г.
	приостановить
	–

	7
	Новаков М.А.
	приостановить
	–

[bookmark: _GoBack]	Принято решение: приостановить проведение процедуры запроса предложения до 06.10.2022г. 14:00 для проверки поступивших коммерческих предложений закупочной документации.